Requerimento D E S PA C H ()

Nº /2018 M ('

A .
REQUER A NECESSIDADE DE LOMBADANA RUA RIO

O O o 216 VERDE x RUA JAPURA, BAIRRO IPIRANGA.

SENHOR PRESIDENTE.

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Considerando as solicitações dos munícipes para a instalação de uma lombada na
rua Rio Verde X rua Japurá, e as dificuldades enfrentadas por eles devido ao in-
tenso fluxo de veículos em alta velocidade, apresento a necessidade que, após
dado ciência ao Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor PrefeitoMu-
nicipal, mostrando a necessidade em realizar a instalação da lombada na rua Rio
Verde X rua Japurá no Bairro Ipiranga.

JUSTIFICA TIVA

A solicitação para a manutenção/recuperaçãoda lombada, se faz necessário por-
que os munícipes daquela região sofrem com o grande fluxo de veículos e muitas
vezes em alta velocidade colocando em risco a integridade física dos pedestres, já
que esse problema está ocorrendo muitos acidentes, pois o ônibus que antes não
trafegava na rua. Já ocorreram alguns acidentes por não ter sinalização, lombada,
onde também há intenso movimento e segundo relato de um morador perdeu parte
do muro de sua casa, tendo que colocar cones de proteção no mesmo.
Portanto, a solicitação se faz necessária, e certamente irá amenizar as dificuldades
da comunidade.

Assim, devido a necessidade de proceder com a instalação da lombada no bairro
Ipiranga, solicito dos nobres pares, unanimeaprovação.
Sala das Sessões. Ol de novembro de 2018. º /

ix/
Vereador Otoniel Lima — PRB

Câmara Municipal de Ribeirão Preto - Av. Jerônimo Gonçalves 1200 , Ribeirão Preto /
SP — Caixa postal 315 — CEP 14010—040

Gabinete VereadorOtoniel Lima - Tel: (16) 3607-4022
Email: vereador. 0roniellima©camararibeiraoprem. sp. gov, br